



**RISE BRYGGERI A/S  
VANDVÆRKSVEJ 5  
ÆRØSKØBING**

**CVR. NR. 27 76 96 08**

**ÅRSRAPPORT 2023**

**(20. regnskabsår)**

**Fremlagt og godkendt på den  
ordinære generalforsamling,  
den 4. maj 2024**

---

Kim G. Hansen  
dirigent



## LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af øl samt at skabe oplevelser i og omkring bryggeriet.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 85.691. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.897.348 og en egenkapital på kr. 3.935.170.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Noter	2023	2022 t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>4.354.118</b>	<b>3.870</b>
1 Personalemkostninger	-3.581.399	-3.294
Andre driftsomkostninger	-5.815	0
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-556.239</u>	<u>-473</u>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>210.665</b>	<b>103</b>
Andre finansielle indtægter	4.621	3
Andre finansielle omkostninger	<u>-129.595</u>	<u>-105</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>85.691</b>	<b>1</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>85.691</u></b>	<b><u>1</u></b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til næste år	<u>85.691</u>	<u>1</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b><u>85.691</u></b>	<b><u>1</u></b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

<b>Noter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<b>t.kr.</b>
Grunde og bygninger	1.145.362	961
Produktionsanlæg	3.007.643	2.988
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>336.725</u>	<u>286</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>4.489.730</u></b>	<b><u>4.235</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>4.489.730</u></b>	<b><u>4.235</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer	548.379	475
Varer under fremstilling	170.866	145
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>797.627</u>	<u>732</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>1.516.872</u></b>	<b><u>1.352</u></b>
Tilgodehavender fra salg	436.742	413
Udskudt skatteaktiv	751.300	751
Andre tilgodehavender	71.701	58
Periodeafgrænsningsposter	<u>58.180</u>	<u>83</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.317.923</u></b>	<b><u>1.305</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>572.823</u></b>	<b><u>733</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>3.407.618</u></b>	<b><u>3.390</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u><u>7.897.348</u></u></b>	<b><u><u>7.625</u></u></b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

		<b>PASSIVER</b>	
<b>Noter</b>		<b>2023</b>	<b>2022</b>
			<b>t.kr.</b>
	Aktiekapital	9.555.000	9.555
	Overført resultat	-5.619.830	-5.706
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>3.935.170</u></b>	<b><u>3.849</u></b>
2	Gæld til realkreditinstitut	383.199	408
3	Gæld til kreditinstitut	1.067.549	1.105
	Ansvarlig lånekapital	<u>1.309.251</u>	<u>1.309</u>
	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>2.759.999</u></b>	<b><u>2.822</u></b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	60.000	56
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	699.879	523
	Anden gæld	319.512	237
	Gæld til kapitalejer	52.006	52
	Periodeafgrænsningsposter	<u>70.782</u>	<u>86</u>
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>1.202.179</u></b>	<b><u>954</u></b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>3.962.178</u></b>	<b><u>3.776</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u><u>7.897.348</u></u></b>	<b><u><u>7.625</u></u></b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1/1 2023	9.555.000	-5.705.521	0	3.849.479
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Overført resultat	<u>0</u>	<u>85.691</u>	<u>0</u>	<u>85.691</u>
Egenkapital 31/12 2023	<u><u>9.555.000</u></u>	<u><u>-5.619.830</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>3.935.170</u></u>



## NOTER

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	3.592.160	3.154
Kørselsgodtgørelse	9.926	19
Andre omkostninger til social sikring	151.235	154
Lønrefusioner	<u>-171.922</u>	<u>-33</u>
	<u>3.581.399</u>	<u>3.294</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2 GÆLD TIL REALKREDITINSTITUT</b>		
DLR Kredit A/S - 1,50%	422.410	448
Låneomkostninger	-13.211	-14
Overført til kortfristet gæld	<u>-26.000</u>	<u>-26</u>
	<u>383.199</u>	<u>408</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 287.322 efter mere end 5 år.		
<b>3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Rise Sparekasse 45332	1.115.024	1.148
Låneomkostninger	-13.475	-13
Overført til kortfristet gæld	<u>-34.000</u>	<u>-30</u>
	<u>1.067.549</u>	<u>1.105</u>
Af den samlede gæld forfalder kr. 940.000 efter mere end 5 år.		



#### 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Leasingforpligtelser, 2024-2027, kr. 304.771.

Huslejeforpligtelse, kr. 153.000.

#### 5 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kr. 422.410, er der givet pant i ejendommen Vandværksvej 5, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.145.362. I samme ejendom er udstedt ejerpantebrev på nom. kr. 2.000.000 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant, nom. kr. 1.000.000, i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på kr. 5.297.982.

---

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

**Important:** Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



---

All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

2024-05-06 05:38:57 UTC+00:00

Bestyrelsesmedlem

**Jan Henning Nielsen**



DK MitID - 717c06eb-446f-45c3-83ca-f2b8dc132122

2024-05-06 07:53:10 UTC+00:00

Direktør

**Janni Bidstrup**



DK MitID - 3f3c13e2-940c-4c18-a707-9f5e22f88dca

2024-05-06 09:46:14 UTC+00:00

Bestyrelsesformand

**John Peter Lemkow**



DK MitID - e2a01d28-b881-480d-ab91-d809b2e8dbc3

2024-05-06 13:52:38 UTC+00:00

Bestyrelsesmedlem

**Jens Peter Klausen**



DK MitID - 0d67ce16-37f4-443c-8109-c84e88ad576f

2024-05-06 13:53:55 UTC+00:00

Godkendt revisor

**Nicolai Groth-Christensen**



DK MitID - 23e4d031-0e30-48c7-8355-91259264c303

2024-05-06 14:35:29 UTC+00:00

Dirigent

**Kim Grud Hansen**



DK MitID - 339b1513-fa4f-4d70-a616-bcd2fd6c0956